
 

 

 

  
【札幌市児童会館指定管理者】：公益財団法人さっぽろ青少年女性活動協会 

【活動協会ホームページ】http://www.syaa.jp【住所】060‐0041 中央区大通東６丁目（中央小学校併設） 

【電話番号】011―788－8641 

～中高生の遊ぶ時間～ 

多目的ホールで運動したり、勉強をしたり, 

中学生高校生のための時間です。 

毎週水・木曜日 

中学生：18:00～19:00 

高校生：18:00～21:00 
対象：中学生～高校生 

☆初めての人は生徒手帳を持ってきてね 

☆長期休みの期間はお休みとなっています。 

 

～協力：そだちの杜～ 

就学前のお子さんと保護者が 

一緒に遊び楽しく交流する場所です。 

毎週月・木・金曜日  

午前 9:00～12:00 

対象：乳幼児とその保護者  

参加費：無料 

 

１５日（金）ごご 3:00～4:00 

 対象
た い し ょ う

：登録
と う ろ く

メンバー 

※メンバーの申込
もうしこみ

は終了
しゅうりょう

しています。 

 

７日（木）ごご３：１０～４：１０ 

２１日（木）ごご３：１０～４：１０ 

対象

たいし ょ う

：なかよしスタッフ 

 

１２日（火）ごご 2：50～3：10 

☆来館者
ら い か ん し ゃ

全員
ぜ ん い ん

参加
さ ん か

☆ 

 

児童クラブ 一般来館

登録方法
入会時に申請書と勤務証明書
の提出、決裁後利用開始

一般来館利用者カードを初回利用時
に提出　※利用者カードはすでに配布しております

入退館管理
連絡帳を通しての出席確認、来退
館確認

ご家庭で、利用日・帰宅方法のお約束を
お願いいたします

利用時間
18時まで（延長申請されている方
は19時まで）

18時まで

会館の出入り
連絡帳に記入されている以外の出
入りはできません

自由

どちらも下校後に直接来館可能

小学生は利用方法が２つあります。 

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金 子育てサロン

9 土

10 日

11 月

12 火 チクタクえほんかん

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

子育てサロン

ふりーたいむ

子育てサロン/ふりーたいむ

子育てサロン

子育てサロン

ふりーたいむ

子育てサロン/将棋クラブ

ふりーたいむ

子育てサロン/ふりーたいむ/子ども

運営委員会

子育てサロン

子育てサロン/ふりーたいむ

子育てサロン

子育てサロン

ふりーたいむ

子育てサロン/ふりーたいむ/子ども

運営委員会

http://www.syaa.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先月
せ ん げ つ

のクイズのこたえ 

 

今月
こんげつ

のクイズ 

「ちゅうおうじどうかいかん」の 

おたんじょうびはいつでしょうか？ 

ヒント：１０がつのどこかです 

ちゅうおうじどうかいかん 

おたよりに掲載
け い さ い

していない行事
ぎ ょ う じ

が行
おこな

われる場合
ば あ い

があります。その際
さ い

は館内
か ん な い

掲示
け い じ

のみの告知
こ く ち

となることをご了承
りょうしょう

ください。 

 

旧苗穂はるにれ児童会館で実施

している「子育てサロン」「出

張児童会館」は、苗穂まちづく

りセンターの保全改修工事完了

までお休みとなります。 


